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  2017 ביולי 31, 559 גיליון, על מבט

  פוטין: מהפסגה העולמית לדרום סוריה- מפגש טראמפ

  צבי מגן ואודי דקל

מהווה מבחן הן לגבי  ,G20-פסגת ה, שהושג באמריקאי לגבי דרום סוריה–ההסדר הרוסי

יחסים בין שתי המעצמות הסיכויים להתיע תהליך לקראת הסדר עתידי בסוריה, והן לגבי ה

ליציות שיעיות ימ -בכלל. בתוך כך, ומכיוון שכוחות אסד שעים על הסיוע של שלוחי איראן 

ת הקווים האדומים אפשר שישראל תיאלץ לממש את איומיה להגיב לחציי - וחיזבאללה 

  שהצהירה עליהם.

  

רית, דולד טראמפ, ושיא ביולי בהמבורג, יצלו שיא ארצות הב 7-, שערכה בG-20 -את פסגת ה 

לדימיר פוטין, לפגישה ראשוה ביהם מאז כיסתו של השיא טראמפ לבית הלבן. המפגש רוסיה ו

לוקי דעות לגבי ההתהלות באזורי יורו בחהתקיים על רקע מתח בין שתי המעצמות, שמק

וכן משאלות שהתעוררו בזירת הפים בארצות הברית לגבי קשרים  ,קופליקט שוים בעולם

ובפרט מדיווחים בדבר  -לכאורה בין טראמפ לרוסיה במהלך מערכת הבחירות לשיאות שם 

אסדית -פרוהתערבות סייבר רוסית בה. המתיחות אף גברה בשל תקיפת כוחות הקואליציה ה

ות תכית בגין התקדמ( צפון קוריאהגיוי להבסוריה על ידי כוחות אמריקאים ועל רקע הכשלת 

על ידי רוסיה באו"ם. עם זאת, דווח כי הפגישה בין המהיגים,  )הטילים ארוכי הטווח שלה

שמשכה מעבר למתוכן, הייתה חיובית, הגם שלא מסרו פרטים רבים לגבי השיחה עצמה 

שגובשו במהלכה, למעט הודעה בדבר הסכמה להחיל הפסקת אש בדרום סוריה ולכון  והסכמות

  שם אזור הרגעה. 

למרות מסרים בדבר אווירה אוהדת ששררה בפגישה, לא יתן להתעלם מהמתחים שצטברו 

בשים האחרוות בין שתי המעצמות. לשם קידום יעדיה בזירה הבילאומית, רוסיה מהלת 

מדייות חוץ אסרטיבית, המצלת משברים שוים ברחבי העולם כמופי לחץ. בכלל זה מפעילה 

המשלבת פעילות צבאית מוגבלת עם לוחמת תודעה וחתרות מדיית תוך רוסיה לוחמה היברידית, 

יצול רחב של ממד הסייבר. המערב בהובלת ארצות הברית הגיב למדייות זו של רוסיה 

בסקציות כלכליות, בידוד מדיי, לחצים צבאיים ופעילות להרחבת אט"ו למדיות ברית 

קפות, הן בגיאורגיה והן באוקראיה (מהלכיה המועצות לשעבר. רוסיה מצדה הגיבה ללחץ בתו

באוקראיה עו בהחרפת הסקציות), בהתערבות צבאית בסוריה ובאחרוה גם מעורבות בסוגיית 

צפון קוריאה. עם כיסתו לבית הלבן הביע השיא טראמפ רצון לצמצם את התחרות והעימות בין 

ופה גבר החשש בארצות הברית. גם באירארצות הברית לרוסיה, אך גישה זו עוררה ביקורת רבה 

אטלטית ואשר -בהכרח על חשבון הקרבה הטראסשבאה אמריקאית, - מפי התקרבות רוסית

  תחליש את המופים האירופיים כלפי רוסיה.
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על סדר היום במפגש השיאים עלו ושאי המשברים בזירות השוות, כאשר מוסקבה שואפת להגיע 

המשבר בעקבות לול אחד: במזרח התיכון, במזרח הרחוק (עם וושיגטון להסכמה לגביהם כמכ

שיגור הטיל הבליסטי על ידי צפון קוריאה) ובמזרח אירופה, ובמרכזו המשבר באוקראיה. ושא 

וסף שדון היה  ביטחון הסייבר, הוגע גם לסוגיית ההתערבות הרוסית בבחירות בארצות הברית 

עיין), ובמפגש הוחלט לכון מסגרת משותפת ליסוח הסכמים (פוטין, כצפוי, הכחיש כל מעורבות ב

אמריקאית, שתגבש הצעות -תוכם כי תוקם וועדה משותפת רוסיבתחום זה. לגבי אוקראיה ס

פשרה. כלומר, אין דיון עדיין בהסרת הסקציות, אולם יהולו של המשבר באוקראיה יטל מידי 

  מדיות אירופה. 

שהוצגו בתום הפגישה, התייחסו למצב בדרום סוריה, כראה בעקבות  החלטות קוקרטיות יותר,

דרישה אמריקאית לדון בושא בפרד מהמאמצים המדייים המתהלים בחסות מוסקבה 

ובז'בה בין הגורמים היצים בסוריה. תמיכה אמריקאית עקרוית הובעה לגבי תהליך  ,באסטה

דה משותפת לתאום הסדר העתידי בסוריה, לאחר פיוס המוהל על ידי רוסיה; הוחלט לכון  ווע

היעד המצא בקדימות ובעדיפות מבחית ממשל טראמפ; ארצות  -הבסת 'המדיה האסלאמית' 

הברית לא שללה את הרעיון הרוסי לעצב אזורי הרגעה בסוריה, שמשמעותם הקפאת מצב בהתאם 

ואף אפשרות לחזרת האשים למאזן הכוחות הפימי הוכחי, מתן סיוע הומיטרי לאוכלוסייה 

שמלטו מאזורי הקרבות לבתיהם; ארצות הברית לא התגדה ליצירת אזורי השפעה של המדיות 

ואף למעורבותן בגיבוש ההסדרים, אך דאגה  -רוסיה, איראן, טורקיה  -המעורבות בלחימה 

  להוסיף את ירדן לרשימה. 

חות וההשפעה האיראית במרחב אולם, לא ברור מה הייתה העמדה האמריקאית לגבי הוכ

-הסורי, וראה כי ושא זה יידון בין המדיות בהמשך, במסגרת וועדה משותפת. לגבי בשאר אל

אסד, ראה שארצות הברית הסכימה כי יישאר על כס השיאות בסוריה בתקופת המעבר והייצוב 

יקאי, רקס (לפחות עד להבסת 'המדיה האסלאמית' בסוריה), הגם שמזכיר המדיה האמר

טילרסון, הדגיש כי ארצות הברית עדיין סבורה שלמשפחת אסד אין תפקיד ומקום בסוריה בטווח 

  הארוך. 

אשר להפסקת אש בדרום סוריה, מסר כי 'אזור ההרגעה' יכלול את מחוזות דרעא, סווידא 

, וקויטרה שבדרום מערב סוריה, וכי החלת ההסדר תתואם בין ארצות הברית, רוסיה וירדן

ביולי וקבע כי הכוחות הזרים  9-ובמעורבותן. הפסקת מעשי האיבה בדרום סוריה כסה לתוקף ב

יורחקו מהאזור (ככל הראה לרבות הכוחות האיראים ולמיליציות השיעיות, לרבות חזבאללה). 

על פי המדווח, טרם סוכם מגון שיאכוף את הפסקת האש ויפקח על ההסדרים באזורי ההרגעה, 

עשה על ידי גורמי ירגיי לברוב, שר החוץ הרוסי, הבהיר כי הפיקוח על שמירת הפסקת האש יאך ס

  משטרה צבאית רוסית, בתאום עם ירדן וארצות הברית.  

ישראל כלל לא הוזכרה בהסדר להפסקת האש ולכיון אזור הרגעה בדרום סוריה, למרות שהיא 

 ,צות הברית, ירדן ורוסיה בהקשר זהפעלה מרצות מאחורי הקלעים כדי להשפיע על עמדת אר

ובשיחה שהתקיימה בין השיא פוטין לראש הממשלה בימין תיהו, פוטין הבטיח שאיטרסים 

  ישראליים לא ייפגעו. 

) תאום הדוק עם ארצות הברית ועם ירדן, למיעת 1עם זאת, לזכות ישראל רשמו מספר הישגים: (

ים הישראליים בדרום סוריה, כמו גם כוות היווצרות מצב מוגד לאיטרסים הביטחוי
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) הסכמה 2אמריקאית להשתתף בפיקוח על הפסקת האש, אך מבלי לשלוח כוחות קרקעיים; (

להרחקת הכוחות האיראיים ושלוחיהם מדרום סוריה, בהתאם לקווים האדומים שקבעה ישראל 

טיידות בשק מתקדם, כפי שהציגם תיהו: מיעת התעצמות חזבאללה דרך סוריה בדגש על הצ

מיעת התבססות קרקעית של כוחות איראיים ו/או של חזבאללה בסמוך לגבול עם ישראל, 

מעורבות איראית וטורקית -) אי3ובוסף מיעת התבססות צבאית איראית בסוריה כולה; (

ה ישראל אי) 4ה ובפיקוח על הפסקת האש שם; (מערב סורי- בקביעת גבולות אזור ההרגעה בדרום

בת להפסקת האש ואין לה תפקיד פעיל בפיקוח על שמירתה, בהתאם למדייותה המדגישה מחוי

הימעות מהישאבות לעשה בסוריה מחד גיסא, ושמירה על גמישות הפעולה המבצעית מאידך 

  גיסא.

הכללת איראן בהסדר לגבי דרום סוריה, וכן המגבלות על פריסת הכוחות האיראיים -למרות אי

הצובר  -ם בדרום סוריה, צפוי כי ישראל תאלץ להתמודד עם יסיון מצד השיא אסד ושלוחיה

לקדם  -ביטחון על בסיס התמיכה הרוסית בו והסכמה האמריקאית להמשך שלטוו בטווח הקרוב 

 ,שעים על הסיוע של שלוחי איראןכוחות לדרום מערב סוריה ולרמת הגולן. מכיוון שכוחות אסד 

וחיזבאללה, אפשר שישראל תיאלץ לממש איום בתגובה, אם ייחצו הקווים  יות שיעיותמיליצ

  האדומים שהצהירה עליהם. 

אמריקאי לגבי דרום סוריה מהווה למעשה מבחן הן לגבי הסיכויים –לסיכום, ההסדר הרוסי

להתיע תהליך מתואם בין המעצמות לקראת הסדר עתידי בסוריה, והן לגבי היחסים בייהן בכלל 

  ת שבמחלוקת. הסוגיו


